
UCHWAŁA NR LXXVIII/549/2024 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) art. 111 ustawy 
z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024           
zmienionej uchwałą nr LXXVII/528/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.01.2024 roku  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.050.447.2024 Wójta Stare Miasto z dnia 06.02.2024 roku  
wprowadza się zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok dokonując zwiększenia o kwotę 5.261.551,57 zł do łącznej 
kwocie 102.848.244,19 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zwiększono o kwotę 4.235.139,88 zł do kwoty 79.907.817,28 zł. 

2) dochody majątkowe zwiększono o kwotę 1.026.411,69 zł do kwoty  22.940.426,91 zł.   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 dokonując zwiększenia o kwotę 5.295.651,10 zł do kwoty 
w łącznej kwocie 109.241.995,98 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 3.556.327,72 zł do kwoty 79.532.557,62 zł.  

2) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 1.739.323,38 zł do kwoty 29.709.438,36 zł.    
zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w kwocie 6.393.751,79 zł 
zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków. 

4. § 4 uchwały budżetowej na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

5. W § 7 uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji, 
z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych,    
(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp), zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W § 12 uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w załączniku:„Dochody z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane gospodarowanie odpadami komunalnymi”, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8.293.751,79 zł, 
zgodnie  z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp)”.. 

7. W § 15 uchwały budżetowej dokonuje się zmiany: w pkt. 1. Dochody i wydatki na zadania majątkowe 
realizowane w roku 2024 w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. w pkt. 3. Dochody i wydatki na zadania bieżące 
realizowane w roku 2024 w ramach środków z Funduszu Pomocy.wprowadza się pkt. 4. Dochody i wydatki na 
zadania majątkowe realizowane w roku 2024 w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,   
zgodnie z załącznikiem nr 8  do niniejszej uchwały . 

8. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2024 roku” określonych w załączniku nr 6 do  niniejszej uchwały. 

14. W załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2024 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 2



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
 

  DOCHODY 
 
  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 

wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 7 478 220,48 712 911,69 8 191 132,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 155 426,48 712 911,69 7 868 338,17 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 712 911,69 712 911,69 

750   Administracja publiczna 399 261,00 19 324,00 418 585,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 169 261,00 19 324,00 188 585,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

169 255,00 19 324,00 188 579,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

43 603 279,00 0,00 43 603 279,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 940 600,00 0,00 2 940 600,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

1 500,00 -1 500,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00 

758   Różne rozliczenia 19 097 821,90 3 298 567,69 22 396 389,59 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

18 123 912,00 2 561 433,00 20 685 345,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 123 912,00 2 561 433,00 20 685 345,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

0,00 712 911,69 712 911,69 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 712 911,69 712 911,69 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 973 909,90 24 223,00 998 132,90 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

22 644,00 24 223,00 46 867,00 

801   Oświata i wychowanie 2 977 499,70 917 248,19 3 894 747,89 

 80104  Przedszkola  1 517 404,00 929 670,00 2 447 074,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

439 200,00 30 000,00 469 200,00 

  0830 Wpływy z usług 330 000,00 -30 000,00 300 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

626 104,00 929 670,00 1 555 774,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 1



 
 

 

 
 
 

 80195  Pozostała działalność 207 595,70 -12 421,81 195 173,89 

  2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

207 595,70 -12 421,81 195 173,89 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 293 907,00 313 500,00 3 607 407,00 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

211 273,00 -12 500,00 198 773,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

27 500,00 -12 500,00 15 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 313 500,00 313 500,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 313 500,00 313 500,00 

 90095  Pozostała działalność 162 438,00 12 500,00 174 938,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 12 500,00 12 500,00 

Razem: 97 586 692,62 5 261 551,57 102 848 244,19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 2



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXVIII/5490/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
  

  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r 
wprowadza się zmiany: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 297 015,11 40 000,00 13 337 015,11 

 01008  Melioracje wodne 5 000,00 40 000,00 45 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

5 000,00 40 000,00 45 000,00 

600   Transport i łączność 11 371 420,77 1 186 823,38 12 558 244,15 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 520 112,60 20 000,00 1 540 112,60 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 122 000,00 20 000,00 1 142 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 617 608,17 1 166 823,38 10 784 431,55 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 240 300,69 1 425 823,38 2 666 124,07 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 020 881,00 -259 000,00 761 881,00 

750   Administracja publiczna 9 898 127,60 22 824,00 9 920 951,60 

 75011  Urzędy wojewódzkie 169 255,00 19 324,00 188 579,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 118,82 16 020,00 144 138,82 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 834,00 3 304,00 28 138,00 

 75095  Pozostała działalność 213 700,00 3 500,00 217 200,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 500,00 3 500,00 

801   Oświata i wychowanie 40 078 361,48 3 489 600,71 43 567 962,19 

 80101  Szkoły podstawowe 22 111 909,70 2 593 738,73 24 705 648,43 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 609 000,00 435 003,00 3 044 003,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

391 520,00 61 998,00 453 518,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 780,00 1 780,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 000,00 9 500,00 20 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 532 900,00 2 033 557,73 13 566 457,73 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 200,00 1 900,00 4 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 50 000,00 65 000,00 

 80104  Przedszkola  9 829 338,66 936 170,00 10 765 508,66 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 050 800,00 159 361,00 1 210 161,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

158 210,00 22 777,00 180 987,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 500,00 500,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 500,00 5 000,00 11 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 910 570,00 747 532,00 4 658 102,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 3



 
 

 

 
 
 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 300,00 1 000,00 2 300,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 530 808,80 1 043,00 531 851,80 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

409,77 323,00 732,77 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

904,00 600,00 1 504,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

195,03 120,00 315,03 

 80195  Pozostała działalność 601 767,18 -41 351,02 560 416,16 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 795,50 1 280,74 2 076,24 

  4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

110,41 171,84 282,25 

  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 4 611,80 5 906,79 10 518,59 

  4431 Różne opłaty i składki 2 819,45 1 800,00 4 619,45 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

234 171,48 -60 000,00 174 171,48 

  4701 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

196 676,81 9 489,61 206 166,42 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 141 208,00 30 874,27 172 082,27 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 75 830,00 30 874,27 106 704,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 950,00 4 416,08 12 366,08 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 150,00 633,19 1 783,19 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 200,00 25 825,00 73 025,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 839 675,39 525 528,74 9 365 204,13 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 052 119,04 0,00 3 052 119,04 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 929 366,92 -10 000,00 2 919 366,92 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

214 971,95 3 028,74 218 000,69 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 412,00 3 028,74 5 440,74 

  4212 Zakup materiałów i wyposażenia 4 680,00 4 620,00 9 300,00 

  4302 Zakup usług pozostałych 9 300,00 -4 620,00 4 680,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 707 936,53 522 500,00 2 230 436,53 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

722 936,53 209 000,00 931 936,53 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 313 500,00 313 500,00 

Razem: 103 946 344,88 5 295 651,10 109 241 995,98 

 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 4



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
 

W załączniku Nr 3 do Uchwały nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-12-2023 r. 
wprowadza się zmiany: 
 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 169 255,00 19 324,00 188 579,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 169 255,00 19 324,00 188 579,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

169 255,00 19 324,00 188 579,00 

Razem: 5 648 461,80 19 324,00 5 667 785,80 

 
 
WYDATKI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 169 255,00 19 324,00 188 579,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 169 255,00 19 324,00 188 579,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 118,82 16 020,00 144 138,82 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 834,00 3 304,00 28 138,00 

Razem: 5 648 461,80 19 324,00 5 667 785,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 5



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
 
 
W załączniku nr 4 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

 
Zmiana 

 
Po zmianie 

1 2 3 4 
 

5 
 

 
6 

Przychody ogółem:   8 259 652,26 34 099,53 8 293 751,79 

1 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 459 652,26 

 
 
 
 
 

3 028,74 

 
 
 
 
 

462 681,00 

2 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906  

 
 
 

31 070,79 

 
 
 

31 070,79 

3 
Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 

931 7 500 000,00 
  

7 500 000,00 

4 
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

951 300 000,00 
  

300 000,00 

Rozchody ogółem:   1 900 000,00 
  

1 900 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 1 900 000,00 
  

1 900 000,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 6



 
 

 

 
 
 

 
Załącznik nr 5 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 

 
 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 r. 

 
W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych Podmiot 

dotowany 
Cel 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 820 000,00 0,00 1 972 700,00     

600     TRNASPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1 370 700,00     

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0 0 1 142 000,00 
    

    2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    1 142 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  60002   Infrastruktura kolejowa     41 700,00     

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    41 700,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Program 
Uzupełniania 
Lokalnej i 
Regionalnej 
Infrastruktury 
Kolejowej Kolej+ 
do 2028 r. – 
Budowa nowej 
linii kolejowej 
Turek – Konin 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0 0 187 000,00     

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    187 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 0 450 000,00     

  80104   Przedszkola 0 0 450 000,00     
    2310 Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    450 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

820 000,00 0 150 000,00 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 7



 
 

 

 
 
 

  92116   Biblioteki 820 000,00 0 150 000,00 
    

    2480 Dotacja podmiotowa dla 
Biblioteki 

820 000,00     Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800  Dotacje celowe z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    150 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 1 298 244,50 
    

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 
45 000,00 

    
  O1008   Melioracje wodne 0   45 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    45 000,00 Gminna Spółka 
Wodna 

Konserwacja 
rowów 
melioracyjnych 

754 

    
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 53 000,00 

    
  75412   Ochotnicze straże pożarne 0 0 48 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    48 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 5 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 30 000,00 
    

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30 000,00 

    
    2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 30 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00 

    
    2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 158 000,00     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 8



 
 

 

 
 
 

  85516   System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

0 0 158 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 158 000,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 
817 244,50 

    
  92120   Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
0 0 812 244,50 

    
    6570 Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    812 244,50 Kościół w 
Starym Mieście 
i w Liścu 
Wielkim 

Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

  92195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenia Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     Kultura fizyczna 0 0 180 000,00     
  92605   Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
0 0 180 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    180 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 820 000,00 0 3 270 944,50 x x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 9



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 6 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
 

W załączaniu nr 8 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok: 

 Dokonano sprostowania w wykazie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 9 645 308,17 0,00 9 645 308,17 

  60002   Infrastruktura kolejowa 41 700,00 0,00 41 700,00 

    6590 

Środki przekazane przez jednostki samorządu 
terytorialnego na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych na 
podstawie odrębnych przepisów 

41 700,00 -41 700,00 0,00 

      

Realizacja Projektu „Budowa nowej linii kolejowej 
Turek – Konin” w ramach Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 
Kolej+ do 2029 roku 

41 700,00 -41 700,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 41 700,00 41 700,00 

    

Realizacja Projektu „Budowa nowej linii kolejowej 
Turek – Konin” w ramach Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 
Kolej+ do 2029 roku 

 41 700,00 41 700,00 

 

 Dokonano zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 645 308,17 1 166 823,38 10 812 131,55 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 416 608,17 1 166 823,38 10 583 431,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 240 300,69 1 425 823,38 2 666 124,07 

   
Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w 
miejscowości Lisiec Mały, gmina Stare Miasto 

0,00 1 425 823,38 1 425 823,38 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 020 881,00 - 259 000,00 761 881,00 

   
Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w 
miejscowości Lisiec Wielki - Bicz 

1 020 881,00 - 259 000,00 761 881,00 

801   Oświata i wychowanie 65 000,00 50 000,00 115 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 000,00 50 000,00 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 50 000,00 65 000,00 

   

Kompleksowa termomodernizacja wraz z 
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii 
budynków A i B Szkoły Podstawowej wraz z 
budynkiem sali sportowej w m. Stare Miasto 

0,00 50 000,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 027 927,96 522 500,00 1 550 427,96 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 752 936,53 522 500,00 1 275 436,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722 936,53 209 000,00 931 936,53 

   
Wymiana nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto 

0,00 209 000,00 209 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 10



 
 

 

 
 
 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 313 500,00 313 500,00 

   
Wymiana nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto 

0,00 313 500,00 313 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 845 455,26 0,00 845 455,26 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 812 244,50 0,00 812 244,50 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

812 244,50 0,00 812 244,50 

   
Dotacja na konserwację  i restaurację polichromii w 
kaplicy św. Kazimierza w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Starym Mieście 

0,00 612 244,50 612 244,50 

   
Dotacja na konserwację i restaurację trzech ołtarzy 
z kościoła p.w.św.Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim 
- partie złocone 

0,00 200 000,00 200 000,00 

   
Konserwacja i restauracja polichromii w kaplicy św. 
Kazimierza w kościele pw. św. Apostołów Piotra i 
Pawła w Starym Mieście 

612 244,50 - 612 244,50 0,00 

   
Konserwacja i restauracja trzech ołtarzy z kościoła 
p.w.św.Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim - partie 
złocone 

200 000,00 - 200 000,00 0,00 

Razem 27 970 114,98 1 739 323,38 29 709 438,36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 11



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 7 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
 
W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok  wprowadza się zmiany:                                                                                                     
 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

 
1) Planowane wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 833 196,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 833 196,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2 817 196,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

12 000,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 

Razem: 2 833 196,00 

 
PRZYCHODY  

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

  
218 923,04 

 
2) Planowane wydatki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 052 119,04 0,00 3 052 119,04 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 052 119,04 0,00 3 052 119,04 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 0,00 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 000,00 0,00 73 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00 0,00 4 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00 0,00 14 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 906,00 0,00 1 906,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4260 Zakup energii 831,78 0,00 831,78 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 929 366,92 - 10 000,00 2 919 366,92 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

200,00 0,00 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 0,00 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 914,34 0,00 1 914,34 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 0,00 1 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 200,00 0,00 1 200,00 

Razem: 3 052 119,04 0,00 3 052 119,04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 12



 
 

 

 
 
 

                                    Załącznik nr 8 do uchwały nr LXXVIII/549/2024  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. 
 

W załączaniu nr 10 do uchwały Nr LXXVI/515/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się zmiany w pkt 1, pkt 3 i pkt 4: 

1. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2024 W 
RAMACH ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 
 
 Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Treść Przed zmianą  
   Zmiana 

 
Po zmianie 

010       Rolnictwo i łowiectwo 10 912 495,24  10 912 495,24 

  01043     Infrastruktura wodociągowa wsi 2 280 000,00  2 280 000,00 

    6370 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 280 000,00 

 

2 280 000,00 

  01044     Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 632 495,24  8 632 495,24 

    6370 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 632 495,24 

 

8 632 495,24 

600       Transport i łączność 6 154 545,48  6 154 545,48 

  60016     Drogi publiczne gminne 6 154 545,48  6 154 545,48 

    6370 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

6 154 545,48 

 

6 154 545,48 

754       
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

960 000,00 
 

960 000,00 

  75412     Ochotnicze straże pożarne 960 000,00  960 000,00 

    6370 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

960 000,00 

 

960 000,00 

900    
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 0,00 313 500,00 313 500,00 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 313 500,00 313 500,00 

  6370 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 313 500,00 313 500,00 

Razem: 18 027 040,72  313 500,00 18 340 540,72 

WYDATKI 

010       Rolnictwo i łowiectwo 12 997 015,11  12 997 015,11 

  01043     Infrastruktura wodociągowa wsi 3 530 000,00  3 530 000,00 

    6370   

Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 280 000,00 

 

2 280 000,00 

      
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Stare Miasto 

2 280 000,00 
 

2 280 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 13



 
 

 

 
 
 

  6050  
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 250 000,00 
 

1 250 000,00 

   
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Stare Miasto 

1 250 000,00  
 

1 250 000,00  

  01044     Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 467 015,11  9 467 015,11 

    6370   

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 632 495,24 

 

8 632 495,24 

  
  

  
  

  
  

Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Posoka 

2 013 446,85  2 013 446,85 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Modła Królewska 
- etap II wraz z budową kolektora 
tłocznego od oczyszczalni 

6 619 048,39 

 

6 619 048,39 

  6050  
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

834 519, 87 
 

834 519, 87 

   
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Posoka 

350 000,00 
 

350 000,00 

   
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Modła 
Królewska - etap II wraz z 
budową kolektora tłocznego od 
oczyszczalni 

484 519,87 

 

484 519,87 

600       Transport i łączność 6 670 357,48  6 670 357,48 

  60016     Drogi publiczne gminne 6 670 357,48  6 670 357,48 

    6370   

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 154 545,48 

 

6 154 545,48 

      

Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej w gminie 
Stare Miasto 

2 992 500,00 
 

2 992 500,00 

      Przebudowa drogi w m. Stare 
Miasto, ul. Olchowa - etap I 945 000,00  945 000,00 

      
Przebudowa ulic Szkolnej i 
Morwowej w miejscowości Stare 
Miasto 

602 586,82 
 

602 586,82 

      
Przebudowa ulicy Grabowej w 
Żychlinie 1 614 458,66  1 614 458,66 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 515 812,00  515 812,00 

   

Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej w gminie 
Stare Miasto 

157 500,00 
 

157 500,00 

   
Przebudowa drogi w m. Stare 
Miasto, ul. Olchowa - etap I 105 000,00  105 000,00 

   
Przebudowa ulic Szkolnej i 
Morwowej w miejscowości Stare 
Miasto 

120 000,00 
 

120 000,00 

   Przebudowa ulicy Grabowej w 
Żychlinie 

133 312,00  133 312,00 

754       
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 000 000,00 
 

1 000 000,00 

  75412     Ochotnicze straże pożarne 1 000 000,00  1 000 000,00 

    6370   

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

960 000,00 

 

960 000,00 

      
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żychlinie 960 000,00 

 
960 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 14



 
 

 

 
 
 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 40 000,00  40 000,00 

   
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żychlinie 40 000,00 

 
40 000,00 

900 

      
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

 
522 500,00 

 
522 500,00 

 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg  
522 500,00 

 
522 500,00 

 

  6370   

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

 313 500,00 313 500,00 

    
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Wymiana nieenergooszczędnych 
opraw oświetleniowych na terenie 
gminy Stare Miasto 

 313 500,00 313 500,00 

    6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 209 000,00 209 000,00 

   
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Wymiana nieenergooszczędnych 
opraw oświetleniowych na terenie 
gminy Stare Miasto 

 209 000,00 209 000,00 

Razem 20 667 372,59 
 

522 500,00 
 

 
21 189 872,59 

 
 Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Treść Wartość 

921       Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 779 755,50 

  92120     Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 779 755,50 

    6090 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

779 755,50 

Razem: 779 755,50 

WYDATKI 

921       Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 812 244,50 

  92120     Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 812 244,50 

    6570   

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

779 755,50 

      
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Dotacja na konserwację  i restaurację polichromii w 
kaplicy św. Kazimierza w kościele pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Starym Mieście 

587 755,50 

      
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Dotacja na konserwację i restaurację trzech ołtarzy z 
kościoła p.w.św .Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim - 
partie złocone 

192 000,00 

  6570 własne  

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

32 489,00 

    
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Dotacja na konserwację  i restaurację polichromii w 
kaplicy św. Kazimierza w kościele pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Starym Mieście 

24 489,00 

    
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Dotacja na konserwację i restaurację trzech ołtarzy z 
kościoła p.w.św. Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim - 
partie złocone 

8 000,00 

Razem 812 244,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 15



 
 

 

 
 
 

3. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2024  
W RAMACH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 

Jednostka 
odpowiedzial

na lub 
nadzorująca 

Treść Przed zmianą 

 
Zmiana 

 
Po zmianie 

758       Różne rozliczenia 22 644,00 
 

24 223,00 
 

46 867,00 

  75814     Różne rozliczenia finansowe 22 644,00 
 

24 223,00 
 

46 867,00 
 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – 
DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

22 644,00 

 
 
 

24 223,00 

 
 
 

46 867,00 

855       Rodzina 3 090,00  3 090,00 

  85595     Pozostała działalność 3 090,00  3 090,00 

    2100 
GMINA 
STARE 
MIASTO 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - 
ŚWIADCZENIA RODZINNE 

3 090,00 

 

3 090,00 

Razem: 25 734,00 
 

  24 223,00 
 

49  957,00 

PRZYCHODY   

905 
  

 GMINA 
STARE 
MIASTO 

Niewykorzystane środki z 
Funduszu Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – 
DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

508,80 

  
 
 

508,80 

 

WYDATKI 

750       Administracja publiczna  3 500,00 3 500,00 

  75095     Pozostała działalność  3 500,00 3 500,00 

    4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 

3 500,00 3 500,00 

801       Oświata i wychowanie 23 152,80 20 723,00 43 875,80 

  80101     Szkoły podstawowe 13 200,00 13 180,00 26 380,00 

    4350 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 

 
 

1 780,00 

 
 

1 780,00 

    4750 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
SP Żdżary 

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11 000,00 
 

9 500,00 
 

20 500,00 
 

    4850 
SP Stare Miasto 

SP Żychlin 
SP Żdżary 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 200,00 

 
 

1 900,00 

 
 

4 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 16



 
 

 

 
 
 

  80104     Przedszkola 7 800,00 6 500,00 14 300,00 

    4350 
Przedszkole Stare 

Miasto 
 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

 

 
 

500,00 

 
 

500,00 

    4740 
Przedszkole Stare 

Miasto 

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

6 500,00 
 

5 000,00 
 

11 500,00 

    4850 
Przedszkole 
Stare Miasto 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 300,00 

 
 

1 000,00 

 
 

2 300,00 

  80113     
Dowożenie uczniów do 
szkól 

1 508,80 
 

1 043,00 
2 551,80 

    4350 Urząd Gminy 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

409,77 

 
323,00 

 

 
732,77 

  4840 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

904,00 

 
 

600,00 

 
 

1 504,00 

    4850 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

195,03 

 
 

120,00 

 
 

315,03 

  80148     
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

644,00 
 

644,00 

    4350 SP Stare Miasto 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

644,00  

 

644,00  

855       Rodzina 3 090,00  3 090,00 

  85595     Pozostała działalność 3 090,00  3 090,00 

    3290 GOPS 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 
- ŚWIADCZENIA RODZINNE 

3 000,00 

 

3 000,00 

    4740 GOPS 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

90,00 
  

90,00 

Razem: 26 242,80 
 

24 223,00 
 

50 465,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 17



 
 

 

 
 
 

4 . DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2024  
W RAMACH ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG: 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Treść Wartość 

600       Transport i łączność 712 911,69 

  60016     Drogi publiczne gminne 712 911,69 

    6290 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

712 911,69 

Razem: 712 911,69 

WYDATKI 

600       Transport i łączność 1 425 823,38 

  60016     Drogi publiczne gminne 1 425 823,38 

    6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 425 823,38 

      
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w 
miejscowości Lisiec Mały, gmina Stare Miasto – 
środki z RFRD 

712 911,69 

      
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w 
miejscowości Lisiec Mały, gmina Stare Miasto – 
wkład własny 

712 911,69 

 1 425 823,38 

Razem 1 425 823,38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 18



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  LXXVIII/549/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.02.2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2024. 

DOCHODY 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia w planie dochodów majątkowych 
zgodnie z podpisaną umową nr 12.35/24 z dn. 12.02.2024 r. z Wojewodą Wielkopolskim o dofinansowanie 
zadania pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Mały, gmina Stare 
Miasto”, realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, o kwotę  712.911,69 zł. 

w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.28.2024.2, na 
realizację zadań dotyczących spraw obywatelskich oraz na pozostałe zadania z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 19.324,00 zł. 

w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 
dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie 
z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024, o kwotę 2.561.433,00 zł. 

w rozdziale 75806 „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 
dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu części rozwojowej subwencji ogólnej zgodnie 
z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024, o kwotę 712.911,69 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, o kwotę 24.223,00 zł. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola”  dokonano przeniesienia w planie dochodów bieżących pomiędzy 
paragrafami w SP Lisiec Wielki, w ramach opłat za żywienie dzieci w przedszkolu, w kwocie 30.000,00 zł. 
Ponadto dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na realizację zadań 
w zakresie wychowania przedszkolnego na rok 2024, o kwotę 929 670,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie dochodów bieżących 
w ramach środków na realizację projektu ERASMUS+ pn. „pn. „Nauczyciele ciągle się uczą – rozwój 
kompetencji kadry Szkoły Podstawowej w Żdżarach” o kwotę 12.421,81 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” i 90095 „Pozostała działalność” 
dokonano przeniesienia w planie dochodów pomiędzy rozdziałami w ramach środków z WFOŚiGW 
w Poznaniu w formie dotacji z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Działania planistyczne 
dla gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu 
założeń dla planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”, 50% dofinansowania  
w kwocie 12.500,00 zł. zł.  

w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
majątkowych z tytułu dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych nr Edycja9RP/2023/242/PolskiLad pn. Wymiana nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto, o kwotę 313.500,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 5.261.551,57 zł.  

PRZYCHODY w kwocie 34.099,53 zł obejmują: 

Paragraf 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach”: 

środki otrzymane w 2023 roku z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach realizacji programu „Czyste 
Powietrze” za wnioski i zaświadczenia w kwocie 3.028,74 zł. 

Paragraf 906 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków”: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 1



środków na realizację projektu ERASMUS+ pn. „pn. „Nauczyciele ciągle się uczą – rozwój kompetencji 
kadry Szkoły Podstawowej w Żdżarach” w kwocie 31.070,79 zł. 

WYDATKI  

w rozdziale 01008 „Melioracje wodne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących z tytułu 
dotacji celowej z budżetu gminy dla Gminnej Spółki Wodnej w Starym Mieście z przeznaczeniem na prace 
konserwacyjne rowów melioracyjnych o kwotę 40.000,00 zł. 

w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących z tytułu dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie transportu komunikacji publicznej – 
MZK o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych 
o kwotę 1.166.823,38 zł, w tym: 

- zwiększono na zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej 
w miejscowości Lisiec Mały, gmina Stare Miasto” o kwotę 1.425.823,38 zł (w tym 50 % środki z RFRD 
w kwocie 712.911,69 zł, 50% wkład własny w kwocie 712.911,69 zł), 

- zmniejszono na zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej 
w miejscowości Lisiec Wielki – Bicz” w kwocie 259.000,00 zł. 

w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach dotacji celowej na realizację zadań dotyczących spraw obywatelskich oraz na pozostałe zadania 
z zakresu administracji rządowej o kwotę 19.324,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe na zakup materiałów o kwotę 
3 500,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń na składki na ubezpieczenia 
społeczne i Fundusz Pracy w ramach zwiększonej  części oświatowej subwencji ogólne dla gminy o kwotę 
2.530.558,73 zł oraz zwiększono wydatki w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 
oświatowe o kwotę 13 180,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa termomodernizacja wraz z zastosowaniem 
odnawialnych źródeł energii budynków A i B Szkoły Podstawowej wraz z budynkiem sali sportowej w m. 
Stare Miasto” o kwotę 50.000,00 zł. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń na składki na ubezpieczenia 
społeczne i Fundusz Pracy w ramach  dotacji celowej na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego na rok 2024 o kwotę 929 670,00 zł oraz zwiększono wydatki w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 6 500,00 zł. 

w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na dowozy uczniów w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 
o kwotę 1.043,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków na realizację projektu ERASMUS+ pn. „pn. „Nauczyciele ciągle się uczą – rozwój 
kompetencji kadry Szkoły Podstawowej w Żdżarach” o kwotę 18.648,98 zł oraz zmniejszono wydatki na 
odpis na ZFŚS o kwotę 60.000,00 zł. 

w rozdziale 85404 „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” dokonano zwiększenia  
w planie wydatków bieżących na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń 
na składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy w ramach zwiększonej  części oświatowej subwencji 
ogólnej dla gminy o kwotę 30 874,27 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na zakup materiałów w ramach realizacji programu „Czyste Powietrze” 
z niewykorzystanych środków z 2023 roku o kwotę 3.028,74 zł. Ponadto dokonano zmiany w planie 
wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach realizacji projektu „LIFE AFTER COAL PL”, 
zwiększając wydatki na zakup materiałów i wyposażeni, a zmniejszając na zakup usług pozostałych 
w kwocie 4.620,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 2



w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Wymiana nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto” o kwotę 522.500,00 zł, w tym środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 313.500,00 zł oraz wkład własny 
w kwocie 209.000,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 5.295.651,10 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8BB1CB-7938-40A7-8C66-F0E5FA5178B6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXVIII/549/2024 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


